信息披露义务人一 指 高树华

信息披露义务人二 指 高晓东

本次权益变动 指
高树华向杨明焕转让所持 53,000,000 股

上市公司股份之行为

本报告书 指
河北常山生化药业股份有限公司简式权

益变动报告书

股份转让协议 指
《高树华与杨明焕关于河北常山生化药

业股份有限公司之股份转让协议》

中国证监会、证监会 指 中国证券监督管理委员会

元、万元 指 指人民币元、人民币万元

本报告书中若出现合计数的尾数与各分项数字之和的尾数不一致的情况，系由四舍五入

的原因所引起。

5

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

1、信息披露义务人一

姓名 高树华 曾用名 无

性别 男 国籍 中国

身份证件号码 1301231947

通讯地址 河北省石家庄市裕华区

是否取得其他国

家或者地区的居

留权

否

2、信息披露义务人二

本次权益变动信息披露义务人高树华，与公司董事长高晓东因父

子关系构成一致行动人。

姓名 高晓东 曾用名 无

性别 男 国籍 中国

身份证件号码 1301231973

通讯地址 河北省石家庄市正定县

是否取得其他国

家或者地区的居

留权

否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人没有在境内、境外其他上市

公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的原因及目的

本次权益变动的原因及目的系因自身资金需求而减持上市公司

的股份。

二、信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内不排除

减少其所持有的上市公司股份的可能。如未来所持上市公司股份发生

变化达到信息披露义务的，信息披露义务人及一致行动人将严格按照

相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

2024 年 2 月 22 日，高树华与杨明焕签署了《股份转让协议》，

高树华拟向杨明焕转让所持 53,000,000 股上市公司股份，占上市公司

总股本的比例为 5.77%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人持

有上市公司股份情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人拥有上市公

司股份情况如下：

股东名称 股份性质

本次协议转让前持有股份 本次协议转让后持有股份

股份数量（股）
占总股本

比例
股份数量（股）

占总股本

比例

高树华

合计持有股份 333,644,728 36.30% 280,644,728 30.54%

其中：无限售条件股份 333,644,728 36.30% 280,644,728 30.54%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

高晓东

合计持有股份 1,530,000 0.17% 1,530,000 0.17%

其中：无限售条件股份 382,500 0.04% 382,500 0.04%

有限售条件股份 1,147,500 0.12% 1,147,500 0.12%

合计 335,174,728 36.47% 282,174,728 30.70%

三、股份转让协议的主要内容

甲方：高树华（“转让方”）

乙方：杨明焕（“受让方”）

8

1、交易概述

乙方将按本协议的约定，受让甲方持有的常山药业 53,000,000 股

无限售流通股（占截至本协议签署日常山药业总股本的 5.77%）（以

下简称“标的股份”）。

本协议约定之标的股份含标的股份的全部权益，包括与标的股份

有关的所有权、利润分配权、表决权、董事提名权、资产分配权等上

市公司章程和中国法律规定的公司股东应享有的一切权益。

2、本次股份转让的数量以及交易价格

（1）乙方将按本协议的约定，受让甲方持有的常山药业

53,000,000 股无限售流通股（占截至本协议签署日常山药业总股本的

5.77%）。

（2）标的股份的转让单价为每股人民币 9.20 元，标的股份转让

价格合计金额为人民币 487,600,000 元。该价格系根据本协议签署之

日前一交易日转让股份二级市场收盘价为定价基准，比照大宗交易的

规定的转让价格标准确定。

3、付款安排

（1）第一期标的股份转让价款为人民币 265,000,000 元，于标的

股份过户后 7 个工作日内支付。

（2）第二期标的股份转让款为人民币 222,600,000 元，于标的股

份过户后 1 年内支付。

4、标的股份交割

本次股份转让的交割日为甲方向乙方转让的标的股份登记于乙